CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.       , DE 2017
(do Sr. João Campos)

Requer Audiência pública para debater a Medida
Provisória n° 797, de 2017, que “altera a Lei
Complementar nº 26, de 11 de setembro de 1975,
para dispor sobre a possibilidade de
movimentação da conta do Programa de
Integração Social - PIS e do Programa de
Formação do Patrimônio do Servidor Público -
PASEP.”

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal e art. 93, inc. I, II do

Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o
Plenário desta Comissão, sejam tomadas as providências para a realização de Audiência
Pública para debater a Medida Provisória n° 797, de 2017, que “altera a Lei
Complementar nº 26, de 11 de setembro de 1975, para dispor sobre a possibilidade de
movimentação da conta do Programa de Integração Social - PIS e do Programa de
Formação do Patrimônio do Servidor Público - PASEP.”. Solicita-se que sejam
convidados(as):

• Henrique Meirelles Rafael - Ministro de Estado da Fazenda;
• Adriano Pereira de Paula - Coordenador do Conselho Diretor do Fundo

PIS-PASEP
• Marcos Perioto - representante titular dos participantes do PIS, no do

Conselho Diretor do Fundo PIS-PASEP
• Maria Aparecida do Amaral Godoi Faria - representante titular dos

participantes do PASEP, do Conselho Diretor do Fundo PIS-PASEP;
• Paulo Pereira da Silva – Presidente da Força Sindical;
• Sandro Jadir de Albuquerque – Presidente da Central dos Sindicatos

Brasileiros Goiás.

Sala das Comissões, em        de 2017.

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal

C
D

/
1

7
5

4
0

.
4

6
6

3
2

-
5

9

00001/2017
CMMPV 797